
UNIVERSITÉ CLAUDE BERNARD LYON 1

www.univ-lyon1.fr

lyceens.univ-lyon1.fr
mission.lycee@univ-lyon1.fr

29 JANVIER
2025

30
&

Formations en Santé

IUT LYON 1

Polytech Lyon
Sciences et 
Technologies

UFR STAPS

JANVIER
2025

IUT LYON 1

Lieux des conférencesPlan du campus LyonTech-La Doua

TRAMS T1 & T4

TRAM 

INSA Einstein

Condorcet

Université 
Lyon 1

La Doua 
Gaston Berger

Croix Luizet

IUT Feyssine

Bo
ul

ev
ar

d 
du

 1
1 

no
ve

m
br

e 
19

18

Bo
ul

ev
ar

d 
du

 1
1 

no
ve

m
br

e 
19

18

Avenue Albert Einstein

Av
en

ue
 A

lb
er

t E
in

st
ei

n

Boulevard Niels Bohr

Bo
ul

ev
ar

d 
N

ie
ls

 B
oh

r

Bo
ul

ev
ar

d 
Ni

el
s B

oh
r

rue Pierre de Coubertin

A

B

C

D

UFR STAPS
Amphi STAPS du bâtiment Sapin
27-29, boulevard du 11 novembre 1918
69100 Villeurbanne

B

Sciences et Technologies
Bâtiment Astrée
6, avenue Gaston Berger
69100 Villeurbanne

A Polytech Lyon
15, boulevard Latarjet
69100 Villeurbanne

C

IUT Lyon 1
Campus LyonTech-La Doua
1, rue de la Technologie
69100 Villeurbanne

D

C
ré

d
it

 p
h

ot
o 

: É
ri

c 
L

e 
R

ou
x

Inscriptions : https://lyceens.univ-lyon1.fr

Plus d’infos : https://lyceens.univ-lyon1.fr

Campus LyonTech - La Doua, Bâtiment Astrée
6, avenue Gaston Berger - Villeurbanne
Tram T1/T4, arrêt « La Doua - Gaston Berger »

Campus LyonTech  -  La Doua, Bâtiment Sapin
Amphi STAPS
27-29, boulevard du 11 Novembre 1918 - Villeurbanne
Tram T1/T4, arrêt « Université Lyon 1 »

Campus LyonTech - La Doua, Bâtiment Polytech
15, boulevard Latarjet - Villeurbanne
Tram T1/T4, arrêt « Condorcet »

Site de Roanne, Technopôle Diderot
1, rue Charbillot - Roanne

Site Bourg-en-Bresse, IUT
71, rue Peter Fink - Bourg-en-Bresse  
Bus 1, arrêt « Alimentec »

Campus LyonTech  -  La Doua, IUT
1, rue de la Technologie - Villeurbanne
Tram T1, arrêt « IUT Feyssine »

Site Villeurbanne Gratte-Ciel
17, rue de France - Villeurbanne 
Métro A,  arrêt « Flachet »

Campus Lyon Santé Est - Domaine Rockefeller
8, avenue Rockefeller - Lyon 8ème
Métro D ou tram T2, arrêt « Grange Blanche »

Faculté de Médecine et de Maïeutique Lyon Sud - 
Charles Mérieux, l’après-midi uniquement
Amphi 4 - 165, chemin du Grand Revoyet – Oullins
Métro B, arrêt « Saint-Genis-Laval Hôpitaux Sud » - 
Bus 88, arrêt « UFR Lyon Sud » / En voiture : entrée par le 
centre hospitalier Lyon Sud

Site Bourg-en-Bresse, Amphi Bugey l’après-midi
uniquement
71, rue Peter Fink - Bourg-en-Bresse  
Bus 8, arrêt « Alimentec »

Site Valserhône
Lycée Saint-Exupéry - 15, avenue Saint-Exupéry
Bellegarde-sur-Valserine, 01200 Valserhône

Site Aubenas :
Amphithéâtre IFSI CH Aubenas
9, chemin de Boisvignal - 07200 Aubenas



9h00-9h45 : Portail Biosciences et Géosciences (BG2S) 
avec ou sans option Accès Santé
Présentation du portail BG2S et des licences Sciences de la 
Vie, Sciences de la Terre, Sciences de la Vie et de la Terre et 
de la licence 2 accès aux études de vétérinaire.

10h00-10h45 : Portail Physique, Chimie, Sciences de 
l’Ingénieur (PCSI) avec ou sans option Accès Santé
Présentation du portail PCSI et des licences Physique, 
Physique - Chimie, Chimie, Génie Civil, Mécanique, 
Électronique - Énergie Électrique - Automatique.
* également sur le site Bellegarde

11h00-11h45 : Portail Mathématiques Informatique 
(MI) avec ou sans option Accès Santé
Présentation du portail MI et des licences Mathématiques,     
Informatique.

12h00-12h45 : Licences avec option Accès Santé 
(L.AS)
Présentation des L.AS.

13h00-13h45 : Licence Sciences pour la Santé avec 
ou sans option Accès Santé
Présentation de la licence Sciences pour la Santé.

14h00-14h45 : Doubles licences
Doubles licences Mathématiques - Économie, Mathématiques 
- Physique, EEEA (Électronique, Énergie Électrique, 
Automatique) - Physique, Mathématiques - Sciences de la Vie.

15h00-15h20 : Cursus préparatoire aux écoles 
d’ingénieurs
Présentation du CUPGE.

15h30-16h20 : Métiers de l’enseignement
• 15h30-15h50 : Le métier de professeur des écoles
• 16h00-16h20 : Le métier de professeur du second 

degré

Mercredi 29 janvier 2025

Échanges avec les enseignants
• 13h00-15h00 : L.AS
• 14h00-15h00 : Sciences pour la Santé
• 15h00-16h00 : Doubles licences
• 15h30-16h30 : Cursus préparatoire

• 10h00-12h00 : BG2S
• 11h00-13h00 : PCSI
• 12h00-14h00 : MI

UFR STAPS
sur inscription

POLYTECH LYON

Campus LyonTech - La Doua, Bâtiment Sapin
Accès détaillé au dos du programme

Rencontre avec les enseignants des différentes filières  
(Management, Activité Physique Adaptée, Entrainement 
Sportif et Education et Motricité) de 10h00 à 12h30 et de 14h00 
à 16h30.

Conférences le matin à 10h00 ou à 11h00 et l’après-midi à 
14h00 ou à 15h00 :

• De la Licence 1ère année et des modalités d’inscription
• Et des DEUST « Métiers de la forme » et « Animation et 

gestion des activités physiques, sportives et culturelles »

Accueil, visite et informations sur les différentes voies d’accès 
aux formations, en particulier pour le cursus préparatoire, 
et les 6 spécialités d’ingénieur de l’école : Génie Biomédical, 
Informatique, Matériaux et ingénierie des surfaces, 
Mathématiques appliquées et modélisation, Mécanique et 
Systèmes industriels et Robotique.
Matinée portes ouvertes : samedi 15 février 2025 de 8h30 à 
13h00.

Mercredi 29 janvier 2025

IUT LYON 1

Site Bourg-en-Bresse
Accès détaillé au dos du programme
Présentation des études pour les Bachelors Universitaires de 
Technologie (BUT) et les licences professionnelles. Rencontres 
avec les enseignants, des étudiants et visite des locaux :

• BUT Génie Biologique (GB) (rue Henri de Boissieu)
• BUT Gestion des Entreprises et des Administrations 

(GEA) 
• BUT Informatique (INFO)
• BUT Métiers de la Transition et de l’Efficacité 

Énergétiques (MT2E)
Journée portes ouvertes : samedi 1er février 2025 de 9h00 à 
15h00.

Mercredi 29 janvier 2025, 13h30-17h00

Campus LyonTech  -  La Doua, IUT
Accès détaillé au dos du programme
Présentation des études pour les Bachelors Universitaires de
Technologie (BUT) et les licences professionnelles. Rencontres 
avec les enseignants, des étudiants et visite des locaux. Présence 
des départements de Bourg-en-Bresse :

• BUT Chimie
• BUT Génie Biologique (GB)

(sites de Villeurbanne Doua et de Bourg-en-Bresse)
• BUT Génie Chimique - Génie des Procédés (GCGP)
• BUT Génie Civil - Construction Durable (GCCD)
• BUT Gestion des Entreprises et des Administrations (GEA)

(sites de Villeurbanne Doua et de Bourg-en-Bresse)
• BUT Informatique (INFO)

(sites de Villeurbanne Doua et de Bourg-en-Bresse)
Journée portes ouvertes : samedi 15 février 2025 de 9h00 à 
12h00.

Site Villeurbanne Gratte-Ciel
Accès détaillé au dos du programme
Présentation des études pour les Bachelors Universitaires de 
Technologies (BUT) et les licences professionnelles. Rencontres 
avec les enseignants, des étudiants et visite des locaux : 

• BUT Génie Électrique et Informatique Industrielle (GEII)
• BUT Génie Industriel et Maintenance (GIM)
• BUT Génie Mécanique et Productique (GMP)
• BUT Techniques de Commercialisation (TC)
• BUT Techniques de Commercialisation orientation 

Systèmes Industriels (TC-SI)
Journée portes ouvertes : samedi 15 février 2025 de 9h00 à 
12h00.

Mercredi 29 et jeudi 30 janvier 2025, 9h00-17h00

FORMATIONS EN SANTÉ
sur inscription

Campus Lyon Santé Est - Domaine Rockefeller

Faculté de Médecine et de Maïeutique Lyon 
Sud - Charles Mérieux, amphi 4 et 5, l’après-midi 
uniquement

Site Bourg-en-Bresse, Amphi Bugey l’après-midi
uniquement

Site Aubenas, l’après-midi uniquement

Accès détaillés au dos du programme

9h00 : Orthophonie
9h30 : Licence professionnelle Codeur Langue 
française Parlée Complétée (LfPC)
10h00 : Audioprothèse
10h30 : Psychomotricité
11h00 : Ergothérapie
11h30 : Masso-Kinésithérapie
12h00 : Orthoptie

Jeudi 30 janvier 2025, matin

Après-midi : les enseignants interviendront dans l’amphi B 
du bâtiment CIER, sur le domaine Rockefeller - Campus 
Lyon Santé Est. Les présentations seront retransmises 
en visioconférence uniquement l’après-midi : dans les 
amphis A et C du bâtiment CIER, amphi REVOL du domaine 
Rockefeller, dans l’amphi Bugey du campus Peter Fink - 
Bourg-en-Bresse, dans l’amphi 4 de la Faculté Lyon Sud 
- Charles Mérieux et site Aubenas. Des enseignants et 
tutorats Santé seront présents sur tous les sites pour 
répondre aux questions.

14h00 : Accès aux études médicales (PASS / L.AS)
14h45 : Tutorats Santé
15h00 : Maïeutique
15h30 : Pharmacie
16h00 : Odontologie
16h30 : Médecine

Jeudi 30 janvier 2025, après-midi

Mercredi 29 et jeudi 30 janvier 2025, 9h00-17h00

Bac général : 9h15, 10h30 ou 14h00
Bac technologique STI2D : 10h15

Matin : Amphi B du bâtiment CIER, sur le domaine 
Rockefeller - Campus Lyon Santé Est

https://lyceens.univ-lyon1.fr

https://lyceens.univ-lyon1.fr https://lyceens.univ-lyon1.fr

Accueil, visite et informations sur les différentes voies d’accès 
aux formations, en particulier pour le cursus préparatoire, et 
la spécialité Systèmes industriels et Robotique.
Matinée portes ouvertes : samedi 25 janvier de 8h30 à 13h00.

Accueil de 13h15 à 16h00 et conférence à 13h30 
et 15h00

Site de Roanne, Technopôle Diderot
Accès détaillé au dos du programme

https://lyceens.univ-lyon1.frsur inscription
Accueil et conférences de présentation en amphi

Campus LyonTech - La Doua, Bâtiment Polytech
Accès détaillé au dos du programme

Campus LyonTech - La Doua, 
Bâtiment Astrée, Amphi 13
Accès détaillé au dos du programme

Mercredi 29 janvier 2025

FORMATIONS EN SCIENCES 
ET TECHNOLOGIES

sur inscription


